46 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.267 Terça-feira, 30 DE JUNHO DE 2020

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO,
EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas
através do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771
de 02 de janeiro de 2019.
PORTARIA Nº 584/2020 – SEASTER, DE 29 DE JUNHO DE 2020.

Nome: MARIA CAROLINA ALVES SERIO Matricula: 5414636/2
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL  Lotação: SEASTER.
Período: 22/12/2019 a 19/02/2020,
Processo: 2020/372237 Laudo Médico: 58849
(60 SESSENTA dias) DE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
PORTARIA Nº 585/2020 – SEASTER, DE 29 DE JUNHO DE 2020.

Nome: SHEILA MIRANDA VEIGA Matricula: 54192695/1
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL  Lotação: SEASTER.
Período: 29/04/2020 a 13/05/2020
Processo: 2020/372237 Laudo Médico: 58842
(15 QUINZE dias) DE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
29 de Junho de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 557150
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 587/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2020/398829
R E S O L V E:
I – PRORROGAR A CESSÃO para a Secretaria de Estado de Administração
Penitenciária – SEAP/PA da servidora SOLANGE MARQUES DOS SANTOS
RODRIGUES, Matrícula nº 57201537/ 2, com ônus para o órgão de destino,
no período de 05/07/2020 a 04/07/2024, nos termos do Decreto nº 795 de
29/05/2020, publicado no DOE 34.240 de 01/06/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
24 de junho de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 557166
.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

PORTARIA
.

LICENÇA PREMIO
PORTARIA Nº. 391 DE 25 DE JUNHO DE 2020,

Servidora LINDAMOR NASCIMENTO FERNANDES, Matricula 3209849/1,
Cargo SERVENTE, Triênio 11.03.2016/2019, Período 15.06.2020 a
14.07.2020, Dias 30 (trinta);

LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 377 DE 22 DE JUNHO DE 2020,

Servidora LIDIANE CECILIA DA SILVA BOTELHO COSTA, Laudo Medico Nº
203392 A/1, Matricula 54195564/1, Cargo MONITOR, Período 03.01.2020
a 14.01.2020;

PORTARIA Nº. 378 DE 22 DE JUNHO DE 2020,
Servidora FILOMENA MARQUES DA SILVA, Laudo Medico Nº 56393,
Matricula 3219259/1, Cargo SERVENTE, Período 03.01.2020 a 26.01.2020;

PORTARIA Nº. 379 DE 22 DE JUNHO DE 2020,
Servidor PAULO SYLBER PAIXÃO GUSMÃO, Laudo Medico Nº 56406,
Matricula 54195581/1, Cargo MONITOR, Período 26.12.2019 a 08.01.2020;

PORTARIA Nº. 380 DE 22 DE JUNHO DE 2020,
Servidor RUY CLAUDIO DOS SANTOS ANCHIETA, Laudo Medico Nº 56397,
Matricula 5635799/2, Cargo MONITOR, Período 09.12.2019 a 28.12.2019;

READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO PROVISORIA
PORTARIA Nº 389 DE 25 DE JUNHO DE 2020,

Servidor FABIO DOS SANTOS DA CRUZ, Laudo Medico Nº 56395, Matricula
54195980/1, Cargo MONITOR, a partir de 04.02.2020 a 02.02.2021;
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR-Presidente

Protocolo: 557060
PORTARIA Nº 23/GECON DE 25 DE JUNHO DE 2020

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO
PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Go-
vernamental de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE 33771 de 02 de
Janeiro de 2019.

Considerando despacho DAF , no processo n° 2020/249371
R E S O L V E: I - DESIGNAR o servidor ANDRÉ LUIZ AMARAL BRITO,
Mat: 5947246/1, para atuar como fi scal do contrato n° 15/2020, fi r-
mado com a empresa ASSOCIAÇÃO POLO PRODUTIVO PARA, CNPJ Nº
07.553.026/0001-06, que tem como objeto aquisição em caráter emer-
gencial de máscaras descartáveis, a contar de 08/06/2020.
Esta PORTARIA entre em vigor na data da assinatura.
DÊ- SE, CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR/Presidente da FASEPA

PORTARIA Nº 24/GECON DE 25 DE JUNHO DE 2020
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO
PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Go-
vernamental de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE 33771 de 02 de
Janeiro de 2019
Considerando orientação da Gerência de Almoxarifado- GALMOX , no pro-
cesso n° 2020/331914
R E S O L V E:
I - DESIGNAR o servidor CARLOS ALBERTO NEVES PRADO,MATRÍCULA-
5419576/1, para atuar como fi scal do contrato n° 15/2020, fi rmado com a
empresa HIGEIA COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E SERVICOS DE
LIMPEZA LTDA, CNPJ 19.675.317/0001-56, que tem como objeto AQUISI-
ÇÃO DE GÊNEROS PERECÍVEIS, NÃO PERECÍVEIS E HORTIFRUTIGRANJEI-
ROS EM CARÁTER EMERGENCIAL, para período de 06 meses, para aten-
der as necessidades das Unidades Operacionais da FASEPA, a contar de
04/06/2020.
II – DESIGNAR o servidor ERAIDES PENA DE MEDEIROS MATRÍCULA –
3213404/1 para atuar como suplente do fi scal do referido contrato.
Esta PORTARIA entre em vigor na data da assinatura.
DÊ- SE, CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR/Presidente da FASEPA

Protocolo: 557029
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato n°12/2019-FASEPA Ata de Re-
gistro de Preços 013/2018 – CPC-RC; Parecer Jurídico nº 110-2020/ PRO-
JUR-FASEPA.
Data da assinatura: 29 de junho de 2020; Vigência: 02/07/2020 a
01/07/2021.
Justifi cativa: a prorrogação das Cláusulas SEGUNDA que trata da vigência
e cláusula TERCEIRA que trata do valor do referido contrato, conforme pre-
visão legal exarada na lei federal n° 8.666/93, art.57, & 1° e seus incisos;
O valor correspondente ao período aditado será de R$ R$ 7.013.282,98
(sete milhões, treze mil, duzentos e oitenta e dois reais e noventa e oito
centavos);
Contratado: LÍDER ENGENHARIA LTDA, end: Tv. Rui Barbosa, nº1569-B,
B. de Nazaré, CEP:66.035-220, CNPJ/MF sob o n° 14.127.864/0001-83
Ordenador: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS/Presidente da FA-
SEPA.

Protocolo: 557027
..

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº 041/2020 – GGA/
SEDEME BELÉM/PA, 29 DE JUNHO DE 2020.

A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, MINERAÇÃO E ENERGIA – SEDEME, no
uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental
de 17/01/2019, publicado no DOE Nº 33.784, de 18/01/2019 e PORTARIA
nº 04/2019 – GS/SEDEME, de 08/02/2019, publicada no DOE nº 33.802,
de 12/02/2019;
Considerando o disposto no art. 88, da Lei nº 5.810, de 24.01.1994;
Considerando o requerimento e PAE nº 2020/439127 - SEDEME, datado
de 26 de junho de 2020, Declaração de Nascido Vivo n° 30.79487226-5
e Certidão de Nascimento 065656 01 55 2020 1 01580 063 0725812 99;
RESOLVE:
CONCEDER 180 (cento e oitenta) dias de Licença Maternidade a servidora
ANA MARIA DOS SANTOS LIMA, Identidade Funcional nº 5954489/1, ocu-
pante do cargo de Secretário Diretoria, lotada na Diretoria de Concessões
- DIREN, no período de 18/05/2020 a 13/11/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa

Protocolo: 557189